
Parlament České republiky
POSLANECKÁ  SNĚMOVNA

2007
5. volební období

POZVÁNKA

na 12. schůzi výboru pro evropské záležitosti, která se koná
v pátek 2. března 2007 

 

 v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, Praha 1,
v zasedací místnosti výboru

9.00 hod.
Zahájení schůze, schválení pořadu

9.05 hod.
1. Informace o pozicích, které bude Česká republika zastávat na jednání Evropské rady 

v Bruselu ve dnech 8. – 9. března 2007
uvede: předseda vlády Ing. Mirek Topolánek

10.00 hod.
2. Návrh  na  jmenování  kandidáta  na  funkci  soudce  Soudního  dvora  Evropských

společenství
uvede: zástupce ministerstva spravedlnosti

Prof. JUDr. Irena Pelikánová, CSc.

10.30 hod.
3. Zpráva Komise Radě a Evropskému parlamentu – Provádění směrnice 2000/43/ES ze

dne 29. června 2000, kterou se zavádí zásada rovného zacházení s osobami bez ohledu
na  jejich  rasu  nebo  etnický  původ  /kód  dokumentu  14793/06,  KOM(2006)  643  v
konečném znění/

uvede: zástupce Úřadu vlády
zpravodaj: posl. Anna Čurdová

10.50 hod.
4. Informace ze zasedání Rady pro životní prostředí, která se konala v Bruselu 

dne 20. února 2007
uvede: ministr životního prostředí RNDr. Martin Bursík

5. Sdělení  Komise  Radě  a  Evropskému  parlamentu  –  Výsledky  přezkumu  strategie
Společenství  na snižování  emisí  CO2  z  osobních automobilů  a  lehkých užitkových
vozidel /kód dokumentu 6204/07, KOM(2007) 19 v konečném znění/

uvede: zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu
zpravodaj: posl. Ondřej Liška 



6. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění směrnice 2003/87/ES
za  účelem zahrnutí  leteckých  činností  do  systému  obchodování  s  povolenkami  na
emise skleníkových plynů ve Společenství /kód dokumentu 5154/07, COM(2006) 818
final/

uvede: zástupce Ministerstva životního prostředí
zástupce Ministerstva dopravy

zpravodaj: posl. Ondřej Liška

7. Zpráva Komise – Pokrok při  dosahování cílů Kjótského protokolu (požadovaná na
základě  rozhodnutí  Evropského  parlamentu  a  Rady  280/2004/ES  o  mechanismu
monitorování  emisí  skleníkových  plynů  ve  Společenství  a  provádění  Kjótského
protokolu) /kód dokumentu 14918/06, KOM(2006) 658 v konečném znění/

uvede: zástupce Ministerstva životního prostředí
zpravodaj: posl. Ondřej Liška

12.15 hod.
8. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o zřízení rámce pro ochranu půdy 

a o změně směrnice 2004/35/ES /kód dokumentu 13388/06, KOM(2006) 232 
v konečném znění/

uvede: zástupce Ministerstva životního prostředí
zástupce Ministerstva zemědělství

zpravodaj: posl. Ondřej Liška

9. Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospodářskému 
a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Tematická strategie pro ochranu půdy /kód
dokumentu 13401/06, KOM(2006) 231 v konečném znění/

uvede: zástupce Ministerstva životního prostředí
zástupce Ministerstva zemědělství

zpravodaj: posl. Ondřej Liška

přestávka na oběd

14.00 hod.  
10. Návrh rozhodnutí Rady, kterým se zřizuje Evropský policejní úřad (EUROPOL) /kód

dokumentu 5055/07, KOM(2006) 817 v konečném znění
uvede: zástupce Ministerstva vnitra
zpravodaj: posl. Jan Bauer

14.30 hod. 
11. Zelená kniha: Modernizace pracovního práva, jejímž cílem je řešit výzvy 21. století

/kód dokumentu 15725/06, KOM(2006) 708 v konečném znění
uvede: zástupce Ministerstva práce a sociálních věcí
zpravodaj: posl. Petr Krill

2



12. Výběr  z  aktů  a  dokumentů  EU  zaslaných  vládou  Poslanecké  sněmovně
prostřednictvím  výboru  pro  evropské  záležitosti  za  období  22.  ledna  –  18.  února
2007 /doprojednání/

Výběr  z  aktů  a  dokumentů  EU  zaslaných  vládou  Poslanecké  sněmovně
prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti za období 19. – 25. února 2007

uvede: posl. Ondřej Liška

13. Dokumenty SZBP 

14. Sdělení předsedy 

15. Různé

Ondřej Liška v. r.
předseda výboru

Praha, 23. února 2007

3


	Zahájení schůze, schválení pořadu

